

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ 13 บ้านหนองแวม 2 สายบ้านพ้อประสิทธิ์  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 121,700.-บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นหนึ่งพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)
3. ลักษณะงาน ดำเนินการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก โดยก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กผิวจราจร  
กว้าง 3.00 เมตร ยาว 70.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 210 ตารางเมตร  
พร้อมลงลูกรังไหล่ทางตามสภาพพื้นที่ พร้อมป้ายโครงการจำนวนหนึ่งป้าย รายละเอียด  
การก่อสร้างตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อยกำหนด
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 26 ธันวาคม 2557 เป็นเงิน 121,700.-บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นหนึ่งพัน  
เจ็ดร้อยบาทถ้วน)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ 13 บ้านหนองแวม 2 สายบ้านพ้อประสิทธิ์  
โดยได้แนบเอกสารรายการตามประเภทของงานก่อสร้างดังต่อไปนี้
  - 5.1 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.4) และแบบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง  
(แบบ ปร.5)
  - 5.2 .....
  - 5.3 .....
  - 5.4 แบบแผนที่จุดก่อสร้าง หมู่ 13 บ้านหนองแวม 2 สายบ้านพ้อประสิทธิ์
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  1. นายคชา วาระเพียง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
  2. นายสุภาพ ว่องไว ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักงานปลัด กรรมการ
  3. จำเอนรินทร์ชัย งบกระโทก ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกัน ฯ กรรมการ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายคชา วาระเพียง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุภาพ ว่องไว)

(ลงชื่อ) จำเอน.....กรรมการ

(นรินทร์ชัย งบกระโทก)

ความเห็นปลัด อบต.

.....

.....

(นายจำนงค์ หน่ายโสภ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย

คำสั่งการ นายก อบต.

.....

.....

(นายหนูกาลัน นินุญท่า)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย



แบบ ปร.5

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ : ฝ่าย/งาน โยธา..... สำนัก/กอง ..... กรม .....

ประเภท โครงการสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านพ่อประสิทธิ์ หมู่ที่ 13 บ้านหนองแวง 2

เจ้าของงาน : องค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย อำเภอแวงน้อย จังหวัดขอนแก่น

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 13 บ้านหนองแวง 2

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ

สำนัก/กอง : กองช่าง

กรม

แบบเลขที่ : /2557

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน

1

แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 26

เดือน ธันวาคม

พ.ศ. 2557

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	88,878.00	1.3365	118,785.45	
3	ป้ายโครงการขนาด 1.20x2.40 เมตร	3,000		3,000	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	คอกเบี้ยเงินกู้ .....7.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม .....7.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			121,785.45	
	คิดเป็นเงินประมาณ			121,700.00	
	ตัวอักษร(หนึ่งแสนสองหมื่นหนึ่งเจ็ดร้อยบาทถ้วน)				

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการ

(นายคชา วาระเพียง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ ..... กรรมการ

(นายสุภาพ วงษ์ไว)

หัวหน้าสำนักปลัด อบต.แวงน้อย

ลงชื่อ ..... กรรมการ

(จำเอนกรินทร์ชัย งบกระโทก)

ลงชื่อ ..... เห็นชอบ

(นายจันทน์ หน่ายโสภ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย

ลงชื่อ ..... อนุมัติ

(นายหนูกาลัน นิบุญท่า)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย

รายการประมาณราคาทำก่อสร้าง : โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านพอประสิทธิ์ หมู่ที่ 13 บ้านหนองแขม 2 สภาพผิวจราจรเดิมเป็นถนนเดิม กว้าง 3.00 ม.  
 ยาว 70.00 ม. โดยการทำก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 3.00 ม. ยาวยาว 70.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 210 เมตร พร้อมลงอุทกกรังให้ต่างตามสภาพพื้นที่  
 สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 13 บ้านหนองแขม 2

ฝ่าย/งาน :   
 ประมาณการโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง   
 เมื่อวันที่ 26 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2557

แบบเลขที่ : 12557   
 สำนัก/กอง : กองช่าง กรม   
 รายการเลขที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	รวม
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
งานก่อสร้างถนนคอนกรีต									
1	คูกรังให้ต่าง	2.00	ถบ.ม.	47.00	94.00	40.00	80.00	174.00	
2	ทรายหยาบรองพื้น	8.90	ถบ.ม.	340.00	3,026.00	-	-	3,026.00	
3	ค่าปรับแก้พื้นที่	210.00	ตร.ม.	-	-	2.00	420.00	420.00	
4	คอนกรีต ค.2(STRENGTH240 กก./ตร.ซม.)	31.00	ถบ.ม.	2,280.00	70,680.00	250.00	7,750.00	78,430.00	
5	Welded Wire Dia 3.2X3.2mm@20x20cm	210.00	ตร.ม.	30.00	6,300.00	-	-	6,300.00	
6	Tie Bars(DB) 12 mm @ 50 cm	-	เส้น	-	-	-	-	-	
7	Dowel Bars(DB) 12 mm @ 50 cm	2.00	เส้น	212.00	424.00	37.00	74.00	498.00	
8	แอสฟัลท์	2.00	ลิตร	15.00	30.00	-	-	30.00	
9	ป้ายขนาด 1.20x2.40 เมตร	1	ป้าย	2,500.00	2,500.00	500.00	500.00	3,000.00	
ค่าวัสดุและค่าแรงงานทั้งสิ้น								88,878.00	

ราคาวัสดุและอุปกรณ์ใช้ตามประกาศของพาณิชย์จังหวัดเดือน พฤศจิกายน 2557   
 ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ   
 (นายคชา วาระเพียง)   
 ลงชื่อ.....กรรมการ   
 (นายสุภาพ ว่องไว)   
 ลงชื่อ.....กรรมการ   
 (จำเอนวิฑูรย์ งามกระโทก)



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย  
เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ 13 บ้านหนองแวม 2 สายบ้านพ่อประสิทธิ์  
องค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย อำเภอแวงน้อย จังหวัดขอนแก่น

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย จะดำเนินการจัดหาพัสดุโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ 13 บ้านหนองแวม 2 สายบ้านพ่อประสิทธิ์ โดยดำเนินการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ 13 บ้านหนองแวม 2 สายบ้านพ่อประสิทธิ์ ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 70.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 210 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางตามสภาพพื้นที่ พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย รายละเอียดการก่อสร้างตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อยกำหนด จำนวนราคาากลาง 121,700.-บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นหนึ่งพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)

เพื่อให้การเปิดเผยราคาากลางเป็นไปตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ พ.ศ. 2542 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2554 มาตรา 103/7 และแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลางและการคำนวณราคาากลาง (ฉบับแก้ไขปรับปรุง) เดือน ธันวาคม 2556 องค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย จึงประกาศรายละเอียดราคาากลาง ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคาากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ 13 บ้านหนองแวม 2 สายบ้านพ่อประสิทธิ์  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 121,700.-บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นหนึ่งพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)
3. ลักษณะงาน ดำเนินการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก โดยก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กผิวจราจร  
กว้าง 3.00 เมตร ยาว 70.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 210 ตารางเมตร  
พร้อมลงลูกรังไหล่ทางตามสภาพพื้นที่ พร้อมป้ายโครงการจำนวนหนึ่งป้าย รายละเอียด  
การก่อสร้างตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อยกำหนด
4. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 26 ธันวาคม 2557 เป็นเงิน 121,700.-บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นหนึ่งพัน  
เจ็ดร้อยบาทถ้วน)
5. บัญชีประมาณการราคาากลาง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ 13 บ้านหนองแวม 2 สายบ้านพ่อประสิทธิ์  
โดยได้แนบเอกสารรายการตามประเภทของงานก่อสร้างดังต่อไปนี้
  - 5.1 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.4) และแบบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง  
(แบบ ปร.5)
  - 5.2 .....
  - 5.3 .....
  - 5.4 แบบแผนที่จุดก่อสร้าง หมู่ 13 บ้านหนองแวม 2 สายบ้านพ่อประสิทธิ์

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1. นายคชา วาระเพียง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
2. นายสุภาพ ว่องไว	ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักงานปลัด	กรรมการ
3. จำเอนรินทร์ชัย งบกระโทก	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกัน ฯ	กรรมการ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 26 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2557



(นายหนูกาลัน นิบุญท่า)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย